
Администрация 
муниципального района 

«Удорский»

«Удора» ' 
муниципальной районса' 

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУОМ

от 05 декабря 2022 г № 1484
с.Кослан, Республика Коми

О проведении аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка

Руководствуясь ст. 39.11 и 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 года №136-Ф3, на основании выписки из 
Единого государственного реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 
15.07.2022 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды 
земельного участка из категории земель: «земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного назначения», площадь: 4014 кв.м., с 
кадастровым номером 11:09:0201001:474, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Республика Коми, Удорский район, с разрешенным 
использованием: размещение автомобильных дорог.

2. Установить:
2.1. Форму торгов -  аукцион, открытый по составу участников, с 

открытой формой подачи предложений о цене.
2.2. Начальную цену права на заключение договора аренды 

земельного участка, предназначенного для размещения автомобильных 
дорог (начальный размер годовой арендной платы) в размере 28629 рублей 
00 копеек.

2.3. Величину повышения начальной цены права на заключение 
договора аренды земельного участка («шаг аукциона») в размере 858 
рублей 87 копеек.

2.4. Размер задатка -  5725 рублей 80 копеек.
2.5. Срок аренды земельного участка -  5 (пять) лет.
3. Управлению муниципальным имуществом МР «Удорский»:
- выступить продавцом на аукционе, указанном в пункте 1 

настоящего постановления;



осуществить организационные мероприятия, связанные с
исполнением настоящего постановления;

- по результатам аукциона заключить договор аренды земельного 
участка.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления муниципальным имуществом МР «Удорский» 
Палеву Е.В.

Глава муниципального района 
«Удорский» - руководитель администрации 
Муниципального района «Удорский» Н.Д.Жилин

Исп.: Туркина Ирина Олеговна
Тел.:33-031


